kan kawasan peninggalan sejarah yang bercorak Hinduisme dan Buddhisme yang

dibangun sekitar abad VIII - IX M. Kompleks Situs Ratu Boko pada mulanya sebuah

kompleks wihara, yaitu asrama untuk tempat tinggal para biksu dalam agama Budha.

Dalam prasasti tertua yang
ditemukan di Situs Ratu Boko,

tercantum angka tahun 714

Saka (792 M.,), isinya tentang
peringatan pendirian abhqya
giriwihara oleh rakai

Panangkaran. Selanjutnya

pada tahun 856 M, fungsi

kompleks Ratu Boko berubah

menjadi kediaman seorang

penguasa yang bernama Rakai

Wailang Pu Khurnbayoni (Sri

CClV~-til~ 'PeVlA-bCl~Clrt:lV~- Kurnbhaja) yang menganut
agama Hindu.